ei, uti diximus, despontam; et præter susceptum obsi-
dionis opus nuptias agitat, quippe jam hostes despiciebat.

9. Ubi autem eam duxit, Hierosolyma reversus est, mili-
tibus auctus; eique se conjungebat Sossius cum magna equi-
tum peditemque manu; quibus per mediterranea præmis-
sis, ipse per Phoenicen iter fecit. Universis autem copiis
congregatis, ad peditem legiones undecim, equitumque sex
millia, præter alia e Syria auxilia, quæ pars erant exerci-
tus non exigua, prope murum septentrionalem castra me-
tantur: ipse quidem Herodes senatusconsulto fretus quo
rex fuerat declaratus, Sossius vero Antonii mandato, qui
ipsum cum militibus quibus prærerat Herodi in auxilium
miserat.

CAP. XVIII. (XIII.)

Judæorum autem, qui in urbe erant, multitudo varie
perturbata fuit. Nam circa templum congregati imbel-
liores prædicabant, si temporum ratio habeatur, felicem
esse qui mortem oppeteret, longeque diviniori mente præ-
ditum: et qui audaciores erant, in turmas collecti, multis
modis latrocinia exercebant, maximeque loca urbi propin-
qua diripiunt, postquam nec equis nec hominibus supererant
alimenta. Verum ex iis qui in aciem prodirent magis exer-
citiū ad obsecratores depellendos erant constituti, aggeres-
que excitantes a mortibus archein, machinis eorum quod
obstaret semper novi aliiquid excogitando. In nulla autem
re æque ac cuniculis hostibus superiores erant.

2. Ceterum rex ad latrocinia quidem tollenda occultas
adhibuit insidias, quibus excursus reprimebat; ad necessa-
riorum vero inopiam levandam res e longinquō compor-
tandas curavit. Pugnantes autem supererabat Romanorum
peritia, quamvis nihil summa audacia non tentatum reli-
querint. Et quidem aperte cum Romanis, quippe certo
perituri, non confiliegant; verum ex improviso per cunicu-
los in medio illorum sese ostendebant: et priusquam muri
aliqua pars everteretur, alteram ejus vice in munimentum
erigebant. In summa neque manibus operando neque
machinas excogitando defatigabantur, ut qui usque ad ulti-
mum resistere decreverint. Denique, tanto exercitu cir-
cumsedente, per quinque menses obsidium toleraverunt,
donec quidam ex Herodianis lecti homines, muros conscen-
dere ausi, in urbem irrumperent, et deinde Sossii centurio-
nes. Primo autem ea quæ fano proxima capta erant, in-
fusoque exercitu plurima ubique facta est cædes, Romanis
quidem ob obsidionis moram iratis, Herodianis vero Judæis
nullum adversarium relinquere studentibus. Ita quam-
plurimi in angiportibus, et in domos constipati, et in tem-
plo refugium querentes jugulabantur. Nec parvolorum
nec senum misertum est; nec mulieribus, quanquam viribus
imbecillis, parcebant: ac quamvis rex undique mitteret,
et ut parceret oraret, nemo dextram continuuit, sed tan-
quam rabiosi in omnia letatatem sacerdierunt. Adeoque An-
tigonus, neque prioris neque præsentis fortunæ memor, ex